

Ejendomsanpartsselskabet Rytbo

c/o Qvortrup Advokatfirma, Lyngbyvej 28, 2, 2100 København Ø

CVR-nr. 63 48 59 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2021.

Svend Carstensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsanpartsselskabet Rytbo c/o Qvortrup Advokatfirma Lyngbyvej 28, 2 2100 København Ø
	CVR-nr.: 63 48 59 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Bæk Engelhardt Svend Carstensen Tine Pernille Brockhuus Stig Bigaard
Direktion	Jens Anker Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af dets faste ejendom.

Selskabet ledes af direktionen og bestyrelsen. Den daglige drift er overtaget af Qvortrup Administration A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 516.002 kr. mod 2.197.297 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.095.697 kr. mod 3.389.215 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	516.002	2.197.297
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.282.259	2.372.275
Driftsresultat	2.798.261	4.569.572
Andre finansielle indtægter	16.677	17.428
Øvrige finansielle omkostninger	-218.316	-243.056
Resultat før skat	2.596.622	4.343.944
1 Skat af årets resultat	-500.925	-954.729
Årets resultat	2.095.697	3.389.215
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	895.697	2.189.215
Disponeret i alt	2.095.697	3.389.215

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>82.000.000</u>	<u>77.400.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>82.000.000</u>	<u>77.400.000</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.235</u>	<u>1.780</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.235</u>	<u>1.780</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>82.001.235</u>	<u>77.401.780</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	223.072	0
	Andre tilgodehavender	<u>134.252</u>	<u>182.952</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>357.324</u>	<u>182.952</u>
	Likvide beholdninger	<u>402.316</u>	<u>1.266.480</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>759.640</u>	<u>1.449.432</u>
	Aktiver i alt	<u>82.760.875</u>	<u>78.851.212</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	50.400.369	49.504.672
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.200.000
Egenkapital i alt	51.800.369	50.904.672
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.232.688	9.802.691
Andre hensatte forpligtelser	899.778	887.731
Hensatte forpligtelser i alt	11.132.466	10.690.422
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.013.958	10.660.453
Kreditinstitutter i øvrigt	2.450.801	2.664.249
Deposita	1.257.306	1.238.760
Anden gæld	3.817.289	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.539.354	14.563.462
4 Kortfristet del af langfristet gæld	835.010	812.962
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.010.317	1.002.254
Leverandører af varer og tjenesteydelser	130.928	462.090
Selskabsskat	0	148.828
Anden gæld	312.431	266.522
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.288.686	2.692.656
Gældsforpligtelser i alt	19.828.040	17.256.118
Passiver i alt	82.760.875	78.851.212

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2020	2019						
1. Skat af årets resultat								
Skat af årets resultat	70.928	432.828						
Årets regulering af udskudt skat	429.997	521.901						
	500.925	954.729						
2. Investeringsejendomme								
Kostpris 1. januar 2020	20.868.491	20.540.766						
Tilgang i årets løb	2.317.741	327.725						
Kostpris 31. december 2020	23.186.232	20.868.491						
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	56.531.509	54.159.234						
Årets regulering til dagsværdi	2.282.259	2.372.275						
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	58.813.768	56.531.509						
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	82.000.000	77.400.000						
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <table border="0"> <tr> <td>Vægtet gennemsnitlig afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">4</td> </tr> <tr> <td>Højeste afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">4</td> </tr> <tr> <td>Laveste afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">4</td> </tr> </table>			Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4	Højeste afkastprocent	4	Laveste afkastprocent	4
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4							
Højeste afkastprocent	4							
Laveste afkastprocent	4							
3. Andre værdipapirer og kapitalandele								
Kostpris 1. januar 2020	1.780	2.229						
Afgang i årets løb	-545	-449						
Kostpris 31. december 2020	1.235	1.780						
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.235	1.780						

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld		
	31/12 2020	31/12 2020		
		Langfristet gæld		
		31/12 2020		
		Restgæld efter 5 år		
		31/12 2019		
Gæld til realkreditinstitutter	10.643.047	629.089	10.013.958	7.798.583
Kreditinstitutter i øvrigt	2.656.722	205.921	2.450.801	1.729.209
Deposita	1.257.306	0	1.257.306	0
Anden gæld	3.817.289	0	3.817.289	0
	<u>18.374.364</u>	<u>835.010</u>	<u>17.539.354</u>	<u>9.527.792</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.643 t.kr., er der stillet sikkerhed på 16.222 t.kr. i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 82.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt 2.657 t.kr. er der deponeret ejerpantebreve på i alt 4.876 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 82.000 t.kr.